ДОГОВОР О ПРАКТИЧЕСКОМ ПОДГОТОВКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ № / у  - - / Р Л
ЗАКЛЮЧАЕМЫЙ МЕЖДУ ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, И ОРГАНИЗАЦИЕЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НО ПРОФИЛЮ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

г. Краснодар " $  " 2023 г

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» (далее -
ГАПОУ КК «КГТК»), расположенное по адресу: г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 99, на основании
лицензии № 07121 серия 23Л01, выданной министерством образования и науки
Краснодарского края 25 сентября 2015 года бессрочно, именуемый в дальнейшем
«Организация», в лице директора Юрченко Юрия Владимировича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и АО «Международный аэропорт Краснодар»,
именуемый в дальнейшем "Профильная организация", в лице управляющего директора
Кириченко Дмитрия Николаевича, действующего на основании доверенности № 125 от
24.10.2021 г, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны",
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация практической подготовки
обучающихся (далее практическая подготовка)
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при
реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации
практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью
настоящего Договора (приложением 1).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в
приложении N 1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной программы),
осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется
Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение N 2).

2. Нрава и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому
компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки;
2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
обеспечивает организацию образовательной дея тельности в форме практической подготовки
при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессиональной деятельностью;
песет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической
подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими
правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и
санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневный срок сообщить об
э том Профильной организации;
2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной
программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место,
продолжительность и период их реализации;
2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки;
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в
объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей
профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа
работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны
1 [рофильной организации;
2.2.3 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил
охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и
гигиенических нормативов;
2.2.4 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной
организации,
2.2.5 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.6 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от
Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными Сторонами (приложение N 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.7 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке
от Организации;
2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора;
2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о
качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью;
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в
Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на
предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период
организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в
отношении конкретного обучающегося;

3. Срок действии договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положении

УИД:КР-25с12

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной
форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его
неотъемлемой частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ОРГАНИЗАЦИЯ

Государственное бюджет! юс
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Краснодарский
гуманитарно-технологический колледж»

Адрес: 350901, г. Краснодар, ул. I Мая, 99

1 ГК

В. Юрченко

ПРОФИЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АО «Международный аэропор т Краснодар»

Адрес: 350912.jr ,  Краснодар, ул. Им.
)й, 355

риченко

УИД:КР-25с12

Приложение 1

к договору №_ /& /& -  / Ш Г ’

ОТ «  /7~ »  &Y____________2 0 23 г .

Компоненты образовательной
программы: дисциплины
(модули), учебная практика,
производственная практика при
реализации которых
организуется практическая
подготовка

Направление подготовки
(специальность, профессия)

Курс Сроки
практической
подготовки

Количество
обучающихся

IIM.01 Бронирование и продажа
перевозок и услуг

43.02.06 Сервис на
транспорте (по видам
транспорта)

2 2024/25 25

1 [М.02 Организация сервиса на
воздушном транспорте

3 2025/26 25

11М.03 Выполнение работ по
профессии 20019 Агент по
организации обслуживания
пассажирских авиаперевозок

2 2024/25 25

ОРГА НИ ЗАЦ ИЯ

Государственное бюдже тное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Краснодарский
гуманитарно-технологический колледж»

ПРОФИЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АО «Международный аэропорт Краснодар»

Адрес: 350901, г. Краснодар, ул. 1 Мая, 99 Адрес: 350912, г. Краснодар, ул. Им.
Нвлокии Бершанской. 355

11риложсние 2

к договору №

от « /У  » P ty _____ 20 Z 3  I -

Помещения Профильной
организации

Адрес места
нахождении

Обшан площадь
помещении

Перечень оборудовании

Учебный класс № I г. Краснодар, ул.
и м . Е в д о к и и

Бершанской, 355

37,8 кв.м. 1. Rapiscan 622XR

2. Комплект
имитаторов
взрывного
устройства
AVSEC001

3. Комплект
имитаторов
взрывчатых веществ
SECUR005

4. Компьютерный
тренажер СТУДЕ1 ГГ
3.2

Учебный класс № 2 г. Краснодар, ул.
им. Евдокии
Бершанской, 355

34,2 кв.м. 1. III-SCAN 5180i

2. Метор-250

3. Интегрированный
RFID-ready принтер
посадочных талонов
и багажных бирок
IER 400

4. Сканер посадочных
талонов TICKET
READERS 2D
Boarding Gate Reader
with Printer Port
BCR 135

/ИД:КР-25с12

5. Сканер посадочных
талонов Т1СКПТ
READERS 2D
Boarding C]atc Reader
with Printer Port
LSR120

6. Сканер паспортов
OCR32x SericsOCR
Document

ОРГАНИЗАЦИЯ

1 осударственпос бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Краснодарский
гуманитарно-технологический колледж»

11РОФИЛЬ ПАЯ О РГАНИЗАI [ И Я

АО «Международный аэропорт Краснодар»

Адрес: 350901, г. Краснодар, ул. 1 Мая, 99 Адрес: 350912, г. Краснодар, ул. Им.
Евдокии Бершанской, 355